segunda-feira, 21 de outubro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 02229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2024

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer Agente de Contratação e

Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo, RATIFICA,

para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa J B Silva Produções e Eventos
Ltda ME inscrita no CNPJ nº 09.602.569/0001-00, para prestação de serviços de locação de

mine trio, coberturas tipo toldo e sanitários químicos para atender as necessidades de
organização dos eventos em homenagem a padroeira Santa Dulce dos Pobres que acontecerá

nos dias 24 a 27 de outubro de 2024, no assentamento Nova Cana Brava na zona rural do
município e festividade tradicional do Fim de Ano no dia 31 de dezembro de 2024, na sede do

município de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 59.420,00 (cinquenta e nove mil,

quatrocentos e vinte reais), de acordo com proposta apresentada na Dispensa de Licitação
nº 035/2024. Boa Vista do Tupim, 17 de outubro de 2024, Helder Lopes Campos, Prefeito

Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 255/2024

Processo Administrativo: 134/2024. Contrato nº 255/2024.  Contratante: Município de Boa
Vista do Tupim-BA, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, CNPJ nº

13.718.176/0001-25. Contratada: J B Silva Produções e Eventos Ltda. ME, inscrita no

CNPJ/MF 09.602.569/0001-00 Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de mine trio, coberturas tipo toldo e sanitários químicos para atender as

necessidades de organização dos eventos em homenagem a padroeira Santa Dulce dos Pobres
que acontecerá nos dias 24 a 27 de outubro de 2024, no assentamento Nova Cana Brava na zona

rural do município e festividade tradicional do Fim de Ano no dia 31 de dezembro de 2024, na
sede do município de Boa Vista do Tupim, conforme especificações do Termo de Referência.

Vigência: 03 (très) meses contados a partir de sua assinatura. Valor total: R$ 59.420,00

(cinquenta e nove mil, quatrocentos e vinte reais). Dotação Orçamentária: 02.13.01 2072
33.90.39.00 1.500-0000. Fundamentação legal: Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021.Boa

Vista do Tupim, 18 de outubro de 2024. Assina pela empresa Jobin de Brito Silva, e pela prefeitura
Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8467CC279E5C81BB372DB09531DDC9AB